II) ESTABLECER que la apertura de la presente Licitación tendrá lugar el 

día 24 de JUNIO de 2025 a la hora 11:00 (ONCE), mediante videoconferencia 

que  será  realizada  a  tal  fin  por  la  Oficina  Contable  de la  Segunda 

Circunscripción Judicial.

III) IMPUTAR preventivamente la suma de PESOS DIECISEIS MILLONES 

($ 16.000.000,00) en Bienes de Uso, Partida Principal Maquinaria y Equipo, 

Partida Parcial Equipo de Oficina y Muebles, del Programa Administración de 

Justicia de la Segunda Circunscripción.

Con lo que se dio por terminado el  acto disponiendo los Sres.  Ministros la

[...]

adjudica la compra o contratación propuesta.

“Adjudicatario”  Por  la  persona  humana  y/o  jurídica,  cuya  oferta  ha  sido 

adjudicada.

2.2. PRESUPUESTO OFICIAL

El  presupuesto oficial  de la  presente licitación se establece en la  suma de 

PESOS DIECISEIS MILLONES ($ 16.000.000,00).-

3. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION

3.1. MARCO JURÍDICO APLICABLE

Todo cuanto no esté previsto en el presente Pliego de Bases y Condiciones 

Particulares,  será  resuelto  de  acuerdo  con  los  términos  del  Pliego  de 

Condiciones  Generales  aprobado  por  Acuerdo  Nº  463/2015,  la  Ley  de